
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   

от 22.04.2025 г.                                                                 № 495 

г. Фурманов  

 

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 

муниципального   от 09.04.2025 № 441 «О проведении на территории 

Фурмановского муниципального района мероприятий, посвященных 80-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

 

 В связи с изменением площадки празднования 9 мая 2025 года   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Фурмановского 

муниципального района от 09.04.2025 № 441 «О проведении на территории 

Фурмановского муниципального района мероприятий, посвященных 80-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»: 

1.1. пункт 6.6.постановения изменить и читать в следующей редакции: 

«6.6.  совместно с начальником муниципального казенного учреждения 

«Отдел спорта администрации Фурмановского муниципального района»                        

О.В. Куликовой организовать и провести 09.05.2025 г. в 18:30 в Летнем 

саду  акцию «Вальс Победы»»; 

1.2. пункт 10 постановления изменить и читать в следующей редакции: 

«10. Начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел спорта 

администрации Фурмановского муниципального района» О.В. 

Куликовой: 

10.1. организовать 09.05.2025 г. в 18.30 участие представителей 

молодежной администрации в акции «Вальс Победы» в Летнем саду»; 

1.3. пункт 11 постановления изменить и читать в следующей редакции: 

«11. Рекомендовать  начальнику ОМВД России по Фурмановскому 

району Е.И. Терехову обеспечить правопорядок в местах проведения 

мероприятий: 

               11.1. 09.05.2025 г.: 

- с 9:00 до 11.30 при проведении торжественного мероприятия на 

площади у Монумента Славы; 

     - с 10.00 до 11.40 при  возложении цветов на кладбище(м. Б.Никольское);  

- с 18:00 до 21.30 при проведении праздничного мероприятия «В шесть 

часов вечера после войны» в Летнем саду». 

 

  

 

 



2. Приложение 1 к постановлению изменить и читать в следующей редакции 

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района И.Ю. Смирнову. 

 

 

 

 
 

 

И.о. Главы  Фурмановского             

муниципального района                                                                       Л.В. Белина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.А.Аронец 

89010391380 
        

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

                                                                      к постановлению  администрации 

                                                                                Фурмановского муниципального района 

                                                                   от  __________2025     № _______ 

 

 

ПЛАН 

культурно-массовых и спортивных мероприятий, 

 посвященных празднованию 80-ой годовщине  Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 
 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Время и место 

проведения 

Ответственный за проведение 

1.  «Георгиевская 

ленточка» – 

молодежная акция 

09.05.2025 

с  9:00 

Иванова В.С., начальник отдела управления 

делами администрации ФМР 

2.  Митинг и 

церемония 

возложения цветов 

к Монументу 

Славы 

09.05.2025 

10:00 

Монумент Славы 

(ул.Соцпроезд) 

Смирнова И.Ю., заместитель главы 

администрации Фурмановского 

муниципального района; 

Саломатина И.Ю., начальник МУ отдел 

образования администрации ФМР, 

Аронец М.А., начальник МКУ «Отдел культуры 

администрации ФМР», 

Антуфьева И.В., 

директор МБУ «Центральный Дворец Культуры  

 

3.  Возложение цветов 

и венков к 

обелиску павших 

воинов 

 

09.05.2025 

11:00 

Городское кладбище 

(м.Никольское) 

Смирнова И.Ю., заместитель главы 

администрации Фурмановского 

муниципального района; 

Саломатина И.Ю., начальник МУ отдел 

образования администрации ФМР, 

Аронец М.А., начальник МКУ «Отдел культуры 

администрации ФМР», 

Антуфьева И.В. 

директор МБУ «Центральный Дворец Культуры  

 

4.  «В шесть часов 

вечера после 

войны» - 

праздничная 

программа. 

 

Акция «Вальс 

Победы», 

Всероссийская 

минута молчания 

09.05.2025  

18.00 

Летний сад 

Антуфьева И.В., 

директор МБУ «Центральный Дворец 

Культуры» 

 

Куликова О.В., начальник МКУ «Отдел спорта 

администрации ФМР» 

 

 

 


